Parágrafo décimo primeiro – A aplicação de multas, sanção 
administrativa, não reduz nem isenta a obrigação da CONTRATADA de 
ressarcir integralmente eventuais danos causados à Administração. 

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

O preço total estimado do presente Contrato é de R$164.280,96 
(cento e sessenta e quatro mil, duzentos e oitenta reais e noventa e seis 
centavos), considerado o percentual único de desconto de 10% (dez por 
cento) sobre o Preço Médio ao Consumidor, em conformidade com o 
subitem 4.3.1 do Edital do Pregão Eletrônico n. 155/11. 

Parágrafo primeiro – O pagamento do produto fornecido pela